
 

 

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 

 

  EDITAL DE CONVOCAÇÃO              
Cargo: Professor Padrão P - Grau III 

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA E O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DO ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições e considerando a Homologação do Resultado Final do Concurso Público para 

provimento de cargo de Professor Padrão P - Grau III, da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do 

Ensino Médio do Estado da Bahia, do Quadro de Pessoal da Secretaria da Educação do Estado da Bahia, através da 

Portaria Conjunta SAEB/SEC nº 016  de 18 de junho de 2018,  publicada no Diário Oficial do Estado da Bahia de 19 de 

junho de 2018  e retificada no Diário Oficial do Estado da Bahia de 20 de junho de 2018.  

RESOLVEM: 

1 - Convocar os candidatos  abaixo nominados, por Cargo/Núcleo Territorial de Educação – NTE/Disciplina,  para 

entrega da documentação listada abaixo, conforme item 16.1 do Capítulo 16 do Edital de Abertura de Inscrições -  

SAEB/02/2017, publicado na edição do Diário Oficial do Estado da Bahia de 10 de novembro de 2017. 

a) diploma devidamente registrado de conclusão de curso de nível superior  para a disciplina a qual concorreu expedido 

por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação  - MEC, conforme item 2.1 do Capitulo 2 do Edital de 

Abertura de Inscrições -  SAEB/02/2017, publicado na edição do Diário Oficial do Estado da Bahia de 10 de novembro de 

2017; 

b) títulos obtidos no exterior revalidados no Brasil, se for o caso; 

c) carteira de identidade, do CPF, da certidão de nascimento ou de casamento ou de divórcio, se for o caso; 

d) número de conta corrente do Banco do Brasil 

e) título de eleitor e dos comprovantes dos 02 (dois) últimos pleitos ou certidão de quitação eleitoral fornecida pelo 

respectivo cartório eleitoral; 

f) ato de exoneração ou cópia do requerimento no ato da posse para o candidato que ocupe cargo, emprego ou função 

pública inacumulável na forma do art. 37, inciso XVI, da Constituição Federal; 

g) declaração de bens; 

h) PIS/PASEP; 

i ) laudo médico emitido pela Junta Médica Oficial do Estado da Bahia considerando-o apto(a) para o exercício do cargo; 

j) declaração de não-acumulação de cargos, empregos e funções, ainda que não remunerados; 

k) certificado de reservista para os homens; 

l) 03 (três) fotos 3x4; 

m) comprovação de residência dos últimos 08 (oito) anos; 

n) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha residido, nos últimos 08 

(oito) anos, da Justiça Federal; 

o) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha residido, nos últimos 08 

(oito) anos, da Justiça Estadual; 

p) folha de antecedentes da Polícia Federal de onde tenha residido nos últimos 08 (oito) anos, expedida, no máximo, há 

06 (seis) meses; 

q) folha de antecedentes da Polícia do(s) Estado(s) onde tenha residido nos últimos 08 (oito) anos, expedida, no 

máximo, há 06 (seis) meses; 

r) certidão negativa da Justiça Militar Federal, inclusive para os candidatos do sexo feminino; 

s) certidão negativa da Justiça Militar Estadual ou do Distrito Federal, inclusive para os candidatos do sexo feminino; 

t) certidão negativa da Justiça Eleitoral; 

u) certidão negativa do Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa do Conselho 

Nacional de Justiça; 

v) certidão negativa do Conselho de Classe ou órgão profissional competente, onde couber; 



z) declaração de que: 

I - não tenha contra si decisão condenatória transitada em julgado ou proferida por órgão judicial colegiado, desde a 

condenação até o transcurso do prazo de 08 (oito) anos após o cumprimento da pena pelos crimes contra a 

economia popular, a fé pública, a administração pública e o patrimônio público; contra o patrimônio privado, o sistema 

financeiro, o mercado de capitais e os previstos na lei que regula a falência; contra o meio ambiente e a saúde 

pública; eleitorais, para os quais a lei comine pena privativa de liberdade; de abuso de autoridade, nos casos em que 

houver condenação a perda do cargo ou a inabilitação para o exercício da função pública; de lavagem ou ocultação 

de bens, direitos e valores; de tráfico de entorpecentes e drogas afins, racismo, tortura, terrorismo e hediondos; de 

redução à condição análoga a de escravo; contra a vida e a dignidade sexual; praticados por organização criminosa, 

quadrilha ou bando; 

II - não tenha perdido cargo eletivo de governador e de vice-governador do Estado e de prefeito e de vice-prefeito, por 

infringência a dispositivo da Constituição Estadual ou da Lei Orgânica do Município, nos últimos 08 (oito) anos; 

III - não tenha contra si representação julgada procedente pela justiça eleitoral em decisão transitada em julgado, em 

processo de apuração de abuso de poder econômico ou político nos últimos 08 (oito) anos; 

IV - não tenha contra si decretação da suspensão dos direitos políticos, em decisão transitada em julgado ou por 

órgão judicial colegiado, por ato doloso e de improbidade administrativa que importe lesão ao patrimônio público e 

enriquecimento ilícito, desde a condenação ou o trânsito em julgado até o transcurso do prazo de 08 (oito) anos após 

o cumprimento da pena; 

V - não tenha sido excluído do exercício da profissão, por decisão sancionatória do órgão profissional competente, 

em decorrência de infração ético-profissional, pelo prazo de 08 (oito) anos, salvo se o ato houver sido anulado ou 

suspenso pelo Poder Judiciário; 

VI - não tenha sido demitido do serviço público em decorrência de processo administrativo ou judicial, pelo prazo de 

08 (oito) anos, contados da decisão, salvo se o ato houver sido suspenso ou anulado pelo Poder Judiciário; 

VII - no caso de Magistrado e de membro do Ministério Público, não tenha sido aposentado compulsoriamente por 

decisão sancionatória, que não tenha perdido o cargo por sentença ou que não tenha pedido exoneração ou 

aposentadoria voluntária na pendência de processo administrativo disciplinar, pelo prazo de 08 (oito) anos; 

VIII - não tenha sido responsável por atos julgados irregulares por decisão definitiva do Tribunal de Contas da União, 

do Tribunal de Contas de Estado, do Distrito Federal ou de Município, ou ainda, por conselho de contas de Município; 

IX- não tenha sido punido, em decisão da qual não caiba recurso administrativo, em processo disciplinar por ato 

lesivo ao patrimônio público de qualquer esfera de governo; 

w) declaração de opção de lotação por município conforme modelo disponibilizado no site do Portal do Servidor 

(www.portaldoservidor.ba.gov.br) 

x) procuração para os candidatos que optem por se fazerem representados por terceiro, com firma devidamente 

reconhecida em cartório. 

y) comprovação de ter exercido efetivamente a função de jurado, conforme subitem 4.26 do Capítulo 4, deste Edital. 

z) certidão negativa do Conselho de Classe ou órgão profissional competente; 

2 - Os candidatos aprovados para o Interior do Estado deverão comparecer nas sedes dos Núcleos Territoriais de 

Educação - NTE, munido da documentação em original e fotocópia listada no item 1 deste Edital no período de 

02/05/2019 à 15/05/2019, no horário das 8h30min às 11h30min e das 14h00min às 17h30min;  

3 - Os candidatos aprovados no Núcleo Territorial de Educação - NTE 26: Salvador deverão comparecer na Secretaria 

da Educação do Estado da Bahia situada na Avenida Luiz Viana Filho nº 550,  5ª Avenida, Centro Administrativo da 

Bahia – CAB, 1º andar, sala 138, no período de 02/05/2019 à 15/05/2019, no horário das 8h30min às 11h30min e das 

14h00min às 17h30min; 

4 – Ao comparecer para entrega dos documentos listados no item 1 deste Edital, o candidato receberá oficio de 

encaminhamento para realização da avaliação pré-admissional na Junta Médica Oficial do Estado da Bahia, 

oportunidade em que deverá apresentar os seguintes exames: 

EXAMES VALIDADE DO EXAME 
Hemograma 3 meses 
Glicemia 3 meses 
Sumário de Urina 3 meses 
Parasitológico de Fezes 3 meses 
Acuidade Visual (emitida por médico Oftalmologista) 3 meses 
Raios-X de Tórax (PA) com laudo 6 meses 



Mamografia com laudo (mulheres a partir dos 40 anos) 12 meses 
PSA (Homens a partir dos 40 anos) 6 meses 
Eletrocardiograma com laudo (a partir dos 40 anos)  6 meses 
Videolaringoscopia com laudo 6 meses 
Audiometria Tonal e Vocal 6 meses 
 

5 - O candidato que não atender a presente convocação, na forma e prazo determinado, seja qualquer o motivo alegado, 

perderá o direito a nomeação. 

 
Salvador, 25 de abril de  2019   

 

  
EDELVINO DA SILVA GÓES FILHO                     JERÔNIMO RODRIGUES SOUZA  

 Secretário da Administração                                                                    Secretário da Educação 

CARGO: A01 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - ARTE 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 03 - SEABRA                                                                                          

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0005823d ANNE SOLIMAR PACHECO FELIX 0000001382580150 132.00 5 

0001258a VITOR BORGES DOURADO 0000000845554751 128.50 6 

 

CARGO: A01 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - ARTE 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 07 - TEIXEIRA DE FREITAS                            
                                                   

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0019082c ALDA MARIA DE OLIVEIRA QUINELATO 0000000001169370 118.00 4 

 

CARGO: A01 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - ARTE 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 18 - ALAGOINHAS                                                                                    
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0047936g HIAGO CERQUEIRA BATISTA 0000001584589825 121.50 3 

 

CARGO: B02 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - BIOLOGIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 03 - SEABRA                                            

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0079697j LIZ CACHOEIRA DE CARVALHO SILVANY 0000001291054650 141.50 17 

0100477d FABIO CESAR DA SILVA 0000000341252505 141.50 18 

0006433g INA MARIANI DE OLIVEIRA 0000000583496423 138.50 19 

 

CARGO: B02 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - BIOLOGIA                                               
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 04 - SERRINHA                                                                                         

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0086955h CAROLINE NERY JEZLER 0000001143840291 136.50 15 

0085004e DENIS NUNES DE CARVALHO 0000001540204006 133.50 16 

0008597c MARIELLA ARAUJO RIOS OLIVEIRA 0000000883610396 132.75 17 

0100466j CAMILA LARANJEIRA COSTA DE OLIVEIRA 0000001261047788 132.00 18 

 

CARGO: B02 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - BIOLOGIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 06 - VALENÇA                                                                                           

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0084503g JAMILLE PEREIRA ALMEIDA 0000001148925040 142.50 11 

0089871f ABILIO BANDEIRA FERNANDES ANDRE 0000000934256438 136.00 12 

0100334d MAIRA SILVEIRA GUIMARAES 0000000701870885 134.00 13 

 

CARGO: B02 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - BIOLOGIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 07 - TEIXEIRA DE FREITAS                                                                              

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0019505e VANESSA THOMAZINI DA SILVA 0000001137286202 142.00 9 

0019465h PRISCILA FELIX ALMEIDA 0000001442138858 139.25 10 

 

CARGO: B02 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - BIOLOGIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 10 - JUAZEIRO                                                                                       

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0030360e RAYLLA CAROLINE DE SOUSA 0000000002745510 131.75 11 

0025803j GESSICA MIRANDA DA SILVA OLIVEIRA 0000001361017120 129.00 12 

 

CARGO: B02 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - BIOLOGIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 11 - BARREIRAS                                                                                     

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0033580a PATRICIA SILVA 0000001350927791 131.75 9 

 

 

CARGO: B02 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - BIOLOGIA 



NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 15 - IPIRÁ                                                                                            

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0050925f CARLOS RAIMUNDO DOS SANTOS SOUZA 0000000979680565 133.75 8 

0040552i CLARA GOMES DE SANTANA 0000001138925357 130.50 10 

 

CARGO: B02 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - BIOLOGIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 17 - RIBEIRA DO POMBAL                                                                             

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0045572g DILANNY QUINSY SANTOS BORGES 0000001407460560 144.50 8 

0074654k ARISTIDES COSTA DE QUEIROZ 0000000207740283 144.25 9 

 

CARGO: B02 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - BIOLOGIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 19 - FEIRA DE SANTANA                                                                                 

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0056102c LUANA BARRETO SEVERO 0000001453561242 145.00 11 

0057327j MARCOS ARGOLO CAMPOS MARTINS 0000000931445809 141.00 12 

 

CARGO: B02 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - BIOLOGIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 20 - VITÓRIA DA CONQUISTA                                                                           

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0062197d ALLAN SILVA PEREIRA 0000000021248861 147.50 10 

0063277g ANDERSON MOREIRA DA SILVA 0000001438933193 146.50 11 

 

CARGO: B02 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - BIOLOGIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 22 - JEQUIÉ                                                                                         

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0070189a JALINE RODRIGUES RIBEIRO 0000002031039474 135.75 8 

0014408d CASSIO RIBEIRO DE SOUZA 0000001385326131 127.50 9 

 

CARGO: B02 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - BIOLOGIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 23 - SANTA MARIA DA VITÓRIA                                                                    

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0073302h RUBIA VIEIRA DA LUZ 000000038266243X 126.50 8 

 

CARGO: B02 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - BIOLOGIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 24 - PAULO AFONSO                                                                                

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0076254e JONAS PORFIRIO FERREIRA SILVA 0000000033810761 150.00 3 

 

CARGO: B02 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - BIOLOGIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 25 - SENHOR DO BONFIM                                                                          

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0042359c DAVI AUGUSTO CARNEIRO DE ALMEIDA 0000000846061422 128.50 6 

 

CARGO: B02 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - BIOLOGIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 26 - SALVADOR                                                                                          

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0079130b FELIPE REBELO GOMES DE LIMA 0000001141663740 145.50 30 

0089578h SHAYANNE CHANTALL DE FRANCA ROCHA 0000002092620010 144.50 31 

0082403d HUMBERTO RODRIGUEZ PEREZ 0000000489897380 144.00 32 

0081067i QUIARA LOVATTI ALVES 0000001145428720 143.50 34 

0084607h CARLA JAQUELINE SILVA SAMPAIO 0000001128123762 142.00 35 

0086676d EVERTON MENEZES SILVA MELO DE FREITAS 0000000964632365 142.00 36 

0080473d LAISE FERREIRA GOMES 0000000827038178 141.00 37 

0013357h CLEIZIANE BISPO DA SILVA 0000000878343598 140.75 38 

0089866b VANESSA CARVALHO DOS SANTOS(N) 0000000757869661 140.00 39 

0081621i LUCAS GONCALVES PRADO QUARESMA 0000000971618453 139.00 40 

0082158f JONATHAS RIBEIRO DE QUEIROZ 0000000843577541 137.75 41 

0078882k LORENA MARCELA RIBEIRO DOS SANTOS(N) 0000001496782070 137.00 42 

0087591a MARCIA GRAMACHO OLIVEIRA 0000000439107342 134.50 43 

 

CARGO: B02 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - BIOLOGIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 27 - EUNÁPOLIS                                                                                  

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0102298c MILENA FERREIRA COSTA 0000001144304466 134.50 6 

 

CARGO: C03 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - EDUCAÇÃO FÍSICA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 25 - SENHOR DO BONFIM                                                                             

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0077217d JESSICA VITORINO DA SILVA TERRA NOVA 0000001198792981 126.25 4 

 

CARGO: D04 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - FILOSOFIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 03 - SEABRA                                                                                     

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0022103k UILSON DE ALMEIDA BITTENCOURT 0000000987086359 123.00 9 

 

CARGO: D04 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - FILOSOFIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 04 - SERRINHA                                                                                        



NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0062360k JOSE CARLOS SILVA ROCHA COSTA 0000001286192790 132.00 7 

0056536c CARLOS GEOVANE PEREIRA RAMOS 0000000891742913 128.00 8 

 

CARGO: D04 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - FILOSOFIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 07 - TEIXEIRA DE FREITAS                                                                           

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0020405f MARCIO ROBERTO SANTANA 0000001008181889 120.50 5 

 

CARGO: D04 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - FILOSOFIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 17 - RIBEIRA DO POMBAL                                                                               

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0050288b JUCELINO MOREIRA DE CARVALHO 0000001570540985 124.00 8 

0046654c ALDIONES DE JESUS SOUZA 0000000032930070 121.50 9 

 

CARGO: D04 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - FILOSOFIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 18 - ALAGOINHAS                                                                                       

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0049391a PAULO ANDRE DAS NEVES MATOS NASCIMENTO 0000000020354703 134.50 5 

0051019b MYKAEL MORAIS VIANA 0000000024909742 128.50 6 

 

CARGO: D04 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - FILOSOFIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 26 - SALVADOR                                                                                      

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0091608a ANDRE FIGUEIREDO BRANDAO 0000001371570450 129.00 8 

 

CARGO: D04 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - FILOSOFIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 27 - EUNÁPOLIS                                                                                        

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0101383k AROLDO MIRA PEREIRA 0000001163368385 133.75 5 

 

CARGO: E05 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - FÍSICA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 08 - ITAPETINGA                                                                                           

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0021213b IVANDERSON OLIVEIRA MOREIRA 0000001572358823 121.50 3 

 

CARGO: E05 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - FÍSICA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 09 - AMARGOSA                                                                                              

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0092111h CIRLEI XAVIER CORREIA 0000000864648332 113.00 8 

 

CARGO: E05 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - FÍSICA  
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 19 - FEIRA DE SANTANA                                                                                 

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0054983g WASHINGTON BARBOSA KIERONSKI 0000000776158082 117.50 13 

 

CARGO: E05 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - FÍSICA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 20 - VITÓRIA DA CONQUISTA                                                                                  

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0086945e MARCIANO SANTOS SILVA 0000001328658589 122.75 10 

 

CARGO: E05 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - FÍSICA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 24 - PAULO AFONSO                                                                                        

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0074463d JOAB DA SILVA FIGUEREDO 0000001483726517 118.00 3 

 

CARGO: E05 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - FÍSICA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 26 - SALVADOR                                                                                        

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0082712f THIAGO SANTOS AQUINO 0000000924594802 141.75 37 

0100644h ROMAN ARIEL DA SILVA PARANHOS BLANCO 0000000994553234 140.00 38 

0085713a JOSE WILSON PINTO DE CASTRO FILHO 0000000767344391 137.50 39 

0092174j HELIO MIRANDA DO VAL JUNIOR 0000000502606002 136.00 41 

0089299d ALVARO ALMEIDA SAMPAIO 0000001211997383 132.00 45 

0100572i ADILTON BARAUNA DE SOUZA 0000000699882770 131.50 47 

0091144g DERICK GABRIEL FERNANDES BORGES 0000001472461053 129.00 48 

0100900k ANDRE FRANCISCO WEBER DE OLIVEIRA 0000001163236632 126.50 49 

0081113a MUSTAFA ANUNCIACAO FATAL FILHO 0000000607665653 123.50 50 

 

CARGO: F06 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - GEOGRAFIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 03 - SEABRA                                                                                                

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0064065h LORENE SOUZA COSTA 0000001448659558 126.50 11 

0091651b CAMILA FERNANDES DE OLIVEIRA MARCONDES 0000000203726682 126.50 12 

 

CARGO: F06 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - GEOGRAFIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 04 - SERRINHA                                                                                                  

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  



0009523a WELLINGTON SANTANA DE ANDRADE 0000001537439561 144.50 9 

0079091g FABIO JOSE DA SILVA NASCIMENTO 0000000538434287 141.50 10 

 

CARGO: F06 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - GEOGRAFIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 11 - BARREIRAS                                                                                             

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0085112h FRANKLIN CARNEIRO DE SANTANA 0000000449393020 122.00 8 

 

CARGO: F06 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - GEOGRAFIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 14 - ITABERABA                                                                                               

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0039120h ITALO LIBORIO CERQUEIRA LIMA 0000001204777500 127.50 7 

 

CARGO: F06 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - GEOGRAFIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 18 - ALAGOINHAS                                                                                         

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0089273h JEFERSON DE SOUZA DA SILVA(N) 0000001406897108 136.00 10 

0046590c FELIPE DA FONSECA SOUZA(N) 0000000023704640 130.00 11 

 

CARGO: F06 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - GEOGRAFIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 19 - FEIRA DE SANTANA                                                                                           

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0084645e DENIZE SANTOS GOMES 0000000566300699 133.00 9 

0056742f JOBABE LIRA LOPES LEITE DE SOUZA(N) 0000000954772849 128.00 10 

 

CARGO: F06 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - GEOGRAFIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 26 - SALVADOR                                                                                           

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0089989g EMANUEL DOS SANTOS DE OLIVEIRA(N) 0000001288194641 142.50 16 

 

CARGO: G07 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - HISTÓRIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 01 - IRECÊ                                                                                                

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0002784e HIDOELSON DE OLIVEIRA SOUZA 0000001010817825 142.50 10 

 

CARGO: G07 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - HISTÓRIA  
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 03 - SEABRA                                                                                                      

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0059106d MARCELO CUNHA OLIVEIRA 0000000385046774 151.25 10 

0083357f FERNANDA LEITE DA SILVA 0000001146347006 150.50 11 

 

CARGO: G07 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - HISTÓRIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 04 - SERRINHA                                                                                                  

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0055722f MICHELLE LOUISE RODRIGUEZ SALES SOBRINHO 0000001599512831 150.00 9 

0087146b LIBANIA DA SILVA SANTOS 0000001334082995 143.00 10 

 

CARGO: G07 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - HISTÓRIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 06 - VALENÇA                                                                                                 

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0013902g RODRIGO DE OLIVEIRA LELIS 0000001467032271 148.00 7 

0081609h DEBORA HEVELLY ALMEIDA PEREIRA 0000001193856191 147.00 8 

 

CARGO: G07 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - HISTÓRIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 07 - TEIXEIRA DE FREITAS                                                                                   

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0020261h LEONARDO DO AMARAL ALVES 0000001006714383 147.50 8 

0019923a PAULO VINICIUS BRITO DOS SANTOS OLIVEIRA 0000001282822586 144.25 9 

 

CARGO: G07 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - HISTÓRIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 09 - AMARGOSA                                                                                                 

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0070142h WESLEY SANTOS DE MATOS 0000001356665624 148.75 8 

 

CARGO: G07 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - HISTÓRIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 13 - CAETITÉ                                                                                              

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0103142j TULIO ARANHA DA SILVA 0000000962813834 154.00 4 

 

CARGO: G07 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - HISTÓRIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 14 - ITABERABA                                                                                          

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0038653e ALCIDES DE JESUS LIMA(N) 0000000608958311 140.25 9 

0061570f ANTONIO SERGIO NERY SANTOS SILVA 0000000722079818 135.00 10 

0085204b RAFAEL COPELLO 0000000680680420 134.00 11 

 

CARGO: G07 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - HISTÓRIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 17 - RIBEIRA DO POMBAL                                                                                     



NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0046987h DANIEL DA SILVA COSTA 0000001658017609 145.00 9 

0050567f RAFAEL GOMES DOS SANTOS 0000000034342257 141.00 10 

 

CARGO: G07 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - HISTÓRIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 21 - SANTO ANTÔNIO DE JESUS                                                                                

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0066921a ADRIANO BATISTA PAIXAO DO LAGO 0000000931664942 146.50 5 

 

CARGO: G07 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - HISTÓRIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 23 - SANTA MARIA DA VITÓRIA                                                                               

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0073030a ALBERTO JANIO SOUSA NASCIMENTO 0000001562698648 137.00 7 

 

CARGO: G07 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - HISTÓRIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 26 - SALVADOR                                                                                              

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0045006g IGOR SANTANA SANTOS 0000001659457378 158.00 11 

 

CARGO: H08 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - INGLÊS 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 03 - SEABRA                                                                                                  

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0006317e GIZELE GONCALVES SANTOS MACEDO 0000001193033969 129.00 15 

0036575a NALBINA PEREIRA RAMOS 0000000963711610 128.50 16 

 

CARGO: H08 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - INGLÊS 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 07 - TEIXEIRA DE FREITAS                                                                                     

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0018962f AGESON CHRISTIAN DA SILVA 0000001006279270 140.00 8 

0018846d BELCHIOR REIS DE SOUZA 0000001459151070 139.50 9 

0019529h MARIA DO CARMO MENDES SA 0000000914431560 135.25 10 

 

CARGO: H08 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - INGLÊS 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 09 - AMARGOSA                                                                                                    

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0067173d ITALO LEITE DE MELO 0000001170720013 123.00 8 

 

CARGO: H08 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - INGLÊS 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 10 - JUAZEIRO                                                                                                  

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0029851h GIORGIA KELSEN CRUZ CARDEAL SANTOS 00005141687SSPPE 129.75 11 

0027438a KARINA AMORIM MOREIRA 0000000005628374 129.00 12 

 

CARGO: H08 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - INGLÊS 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 13 - CAETITÉ                                                                                           

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0037828i CRISLAINE JUNQUEIRA AGUIAR SILVA 0000000392913537 133.75 7 

 

CARGO: H08 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - INGLÊS 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 17 - RIBEIRA DO POMBAL                                                                                     

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0045874a ANDERSON CLEY SILVA PINHEIRO 0000000396883540 133.00 11 

 

CARGO: H08 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA – INGLÊS                                                                                              

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 18 - ALAGOINHAS                                          

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0051106h JONATHAS MARTINS NUNES 0000001560211105 136.00 7 

 

CARGO: H08 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - INGLÊS 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 19 - FEIRA DE SANTANA                                                                                    

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0059107f MARCELO VITOR OLIVEIRA RIOS 0000000009200967 131.25 7 

 

CARGO: H08 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - INGLÊS 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 20 - VITÓRIA DA CONQUISTA                                                                                 

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0065234j PATRICK GOMES PEIXOTO 0000001357416539 131.00 8 

 

CARGO: H08 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - INGLÊS 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 22 - JEQUIÉ                                                                                                

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0070300k JEFFERSON ANDRADE ROSA 0000000681279443 116.75 7 

 

CARGO: H08 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - INGLÊS 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 26 - SALVADOR                                                                                              

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0084299a JOAO PAULO BISPO SANTOS 0000001359329129 143.50 15 

0085045h ELIDE ELEN DA PAIXAO SANTANA(N) 0000001326722433 143.00 16 



0089007i THYARE SILVA SANTANA 0000001136063200 142.00 17 

 

CARGO: I09 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - PORTUGUÊS 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 01 - IRECÊ                                                                                                   

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0002654c BRUNO RODRIGUES MARQUES 0000000442562810 138.00 10 

 

CARGO: I09 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - PORTUGUÊS 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 02 - BOM JESUS DA LAPA                                                                                   

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0037730c FABIOLA DE BARROS CASTRO CALDEIRA 0000001130934462 135.75 8 

0005007g NILVA SANTANA DE ARAUJO LARANJEIRA 0000001170859100 135.25 9 

0004301b REGIANE RIBEIRO ROCHA NEVES 0000001423983815 129.50 10 

0037267f MARIA ZELIA ALVES NOGUEIRA 0000000807270008 126.75 11 

 

CARGO: I09 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - PORTUGUÊS 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 06 - VALENÇA                                                                                                   

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0067778e UILSON DOS SANTOS CAMPOS 0000001356098100 139.00 8 

 

CARGO: I09 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - PORTUGUÊS 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 07 - TEIXEIRA DE FREITAS                                                                                     

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0018454i PEDRO RALILE DE ABREU 0000001348049103 132.50 8 

 

CARGO: I09 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - PORTUGUÊS 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 09 - AMARGOSA                                                                                           

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0022107h ALAN LOBO DE SOUZA 0000000842691626 139.00 7 

 

CARGO: I09 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - PORTUGUES                                                       

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 10 - JUAZEIRO                                            

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0028358h RONES COELHO DE CASTRO 0000000009148423 138.50 8 

 

CARGO: I09 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - PORTUGUES                                                         

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 11 - BARREIRAS                                           

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0032404i SOLANGE CRISTINE BERTO STOCCO 0000002018030620 130.25 11 

 

CARGO: I09 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - PORTUGUÊS 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 17 - RIBEIRA DO POMBAL                                                                                     

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0047230k ANDRESSA SANTOS DE OLIVEIRA 0000001409868044 145.25 8 

0047063g DANIELA SOUTO DE CARVALHO 0000000330492068 142.50 10 

0075004j ALBERIO SANTANA DE ARAGAO 0000000021823901 135.00 11 

 

CARGO: I09 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - PORTUGUÊS 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 18 - ALAGOINHAS                                                                                          

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0049905f DRIELLE FISCINA MENEZES CERQUEIRA 0000001345737149 142.00 7 

 

CARGO: I09 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - PORTUGUÊS 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 21 - SANTO ANTÔNIO DE JESUS   

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0067539i SANDRA LUCIA SANT ANA DOS SANTOS PIMENTEL(N) 0000001202786936 150.75 3 

 

CARGO: I09 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - PORTUGUÊS 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 22 - JEQUIÉ                                                                                               

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0070220b KARLA DANIELLA BRITO DE CARVALHO 0000000681266627 146.00 3 

 

CARGO: I09 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - PORTUGUÊS 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 23 - SANTA MARIA DA VITÓRIA                                                                             

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0036508h SIMONE PEREIRA SILVA ARAUJO 0000001598605550 130.00 8 

 

CARGO: I09 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - PORTUGUÊS 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 26 - SALVADOR                                                                                               

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0088505i MONICA DE MELO ARAUJO(N) 0000000639600441 153.00 8 

 

CARGO: I09 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - PORTUGUÊS 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 27 - EUNÁPOLIS                                                                                          

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0101838d YASMIN EVELLIN BARBOSA DANTAS 0000001436755328 140.00 7 

 

CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - MATEMÁTICA 



NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 01 - IRECÊ                                                                                                

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0002444c SHIRLEY MENDES BARRETO 0000001162972122 129.25 20 

0002847c STROESNER FERREIRA RAMOS 0000000733102204 127.25 22 

 

CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - MATEMÁTICA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 02 - BOM JESUS DA LAPA                                                                                 

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0036539h NOIMA DA SILVA BATISTA MIRANDA 0000001314445901 118.50 16 

 

CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - MATEMÁTICA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 03 - SEABRA                                                                                             

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0006591c FABRICIO NEVES RICIERI 0000000013163840 126.50 23 

 

CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - MATEMÁTICA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 04 - SERRINHA                                                                                            

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0009707k VARNEY MOTA SIMOES 0000000782067077 129.25 26 

0009256d MAURICIO QUEIROZ LIMA 0000000793800188 126.00 27 

0008753b RAMON CARNEIRO DE OLIVEIRA 0000001112421009 126.00 28 

0077630a ISAAC BATISTA VILAS BOAS 0000000811263606 122.25 29 

0010326d EMERSON GORDIANO DE ALMEIDA(N) 0000001631750046 120.50 30 

 

CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - MATEMÁTICA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 06 - VALENÇA                                                                                             

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0016901i KLEISON LIMA ROSAS 0000000529042452 140.50 19 

0016832e LUCIANA SEDRAZ SILVA 0000000720482631 139.50 21 

0061944j ALAN JESUS DOS SANTOS 0000001197390707 138.00 22 

0017062i ELSON FLAVIO GUERRA NEGREIROS 0000000003708377 127.25 25 

 

CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - MATEMÁTICA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 07 - TEIXEIRA DE FREITAS                                                                                  

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0020342h FILIPE SALTARELLI COTTA 0000001007932740 143.50 18 

0020199g JOSE ROBERTO TIMOTE SANTOS 0000000001768717 142.00 19 

0020276j ANDRE ANDERSON SILVA PAIXAO 0000000881633933 138.00 21 

0018506b CARLOS ANDRE MUNIZ DE OLIVEIRA 0000000000630852 137.00 23 

 

CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - MATEMÁTICA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 09 - AMARGOSA                                                                                                

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0022575h SAMUEL ALMEIDA DE JESUS 0000000933540612 140.00 21 

0079237i KAIQUE BRUNO SANTANA BOTELHO 0000001284805131 137.00 22 

0022136d LUIS EDUARDO SILVA GOES 0000002033715345 132.00 24 

0022411k ITALO JUNIOR DOS SANTOS ALMEIDA 0000001367974828 132.00 25 

 

CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - MATEMÁTICA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 10 - JUAZEIRO                                                                                               

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0030762c WAGNER SILVA DE ANDRADE 0000000330486913 144.50 20 

0027561k CARLOS JAIRTON DOS SANTOS LIMA 0000000002925141 143.50 22 

0032979e MARIENE OLIVEIRA ROCHA 0000000003606116 143.00 23 

0030881k TIAGO DE CASTRO SOUZA 0000001548048275 142.00 24 

0025738c LEILANE ARAUJO DOS SANTOS 0000000008790810 142.00 25 

0025694i EVANDIO DOS SANTOS DE MACEDO 0000001195682174 139.50 27 

 

CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - MATEMÁTICA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 11 - BARREIRAS                                                                                             

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0032148f GIOVANA MADALENA MICHELS HERINGER 0000001038025936 132.00 18 

0034518a FELISMARCOS GUEDES DE OLIVEIRA 0000001384725130 130.00 19 

 

CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - MATEMÁTICA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 12 - MACAÚBAS                                                                                                 

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0037671b PAULO SERGIO LEAO MAGALHAES 0000000853262080 131.75 7 

 

CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - MATEMÁTICA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 13 - CAETITÉ                                                                                           

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0038066a ALOISIO MAURO PEREIRA VIEIRA 0000000917023641 145.25 12 

0062589j ABIZAI CAMPOS LIMA 0000000803456034 144.75 13 

0037882d LIDIA VIDAL BRAGANCA 000000MG14454164 141.50 14 

0038464b ADILTON ALVES TEIXEIRA 0000001407588362 141.00 15 

0036955k TIAGO CARDOSO SILVEIRA 0000001266919244 136.25 16 



 

CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - MATEMÁTICA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 15 - IPIRÁ                                                                                         

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0087247h PAULA SOUZA NUNES 0000000959602445 137.50 9 

0054746d JUCELY PASSOS CARVALHO SOARES 0000000354868640 129.00 11 

 

CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - MATEMÁTICA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 16 - JACOBINA                                            

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0042919d LEONARDO B SENTO SE 0000000844950815 135.00 7 

 

CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - MATEMÁTICA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 17 - RIBEIRA DO POMBAL                                                                                    

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0074784b UANDERSON SOLIDADE DE SOUZA 0000000039343219 141.00 18 

0044477h SERGIO SANTOS DE JESUS OLIVEIRA 0000000020354525 140.00 19 

0050597d NATHANA DE ALMEIDA SANTOS 0000001579600727 135.50 21 

0075371d MIDIAN SANTOS DE JESUS(N) 0000000032747306 130.50 24 

0090221e PRICILA MILENA VIEIRA DOS SANTOS(N) 0000000032266120 130.00 25 

 

CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - MATEMÁTICA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 18 - ALAGOINHAS                                                                                             

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0050218c ANDERSON ARAUJO MATOS 0000001316254623 138.00 18 

0049726f EDVALDO MARTINS DE LIMA MELO 0000001202630332 137.00 19 

 

CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - MATEMÁTICA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 19 - FEIRA DE SANTANA                                                                                       

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0076144i VERUSKA FERNANDA FERREIRA DE ALMEIDA 0000000033440247 143.00 16 

0089053e ALVARO BARRETO JACOB 0000000301843040 143.00 17 

0057054a MAIANA SANTANA DA SILVA 0000000808299611 139.00 18 

 

CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - MATEMÁTICA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 20 - VITÓRIA DA CONQUISTA                                                                                       

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0071637g SILVANA SANTOS AMORIM 0000001003940005 151.00 15 

0064965k ROBERTO NUNES TEIXEIRA 0000000571721451 150.00 16 

0070666i CAROLINA DOS SANTOS BARRETO 0000000920779271 145.00 17 

0062101i CLAUDIO DA SILVA BRITO 0000000953688682 144.75 18 

 

CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - MATEMÁTICA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 21 - SANTO ANTÔNIO DE JESUS                                                                                 

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0089524g MARCO AURELIO NOBRE LISBOA 0000000000475842 136.00 12 

0067509k ANTONIO CARLOS ROSA DE OLIVEIRA FILHO 0000000530061945 130.50 13 

 

CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - MATEMÁTICA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 22 - JEQUIÉ                                                                                            

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0070070i LUCIANA SILVA DE DEUS 0000000421947098 138.00 11 

0071305d FRANCISCO CARLOS BRITO DE SOUZA 0000000940458446 135.00 12 

 

CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - MATEMÁTICA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 24 - PAULO AFONSO                                                                                                

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0075914e MILENA APARECIDA DE SOUZA 0000000009655050 125.00 7 

 

CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - MATEMÁTICA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 26 - SALVADOR                                                                                              

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0085146c BENTO CLEITON BRITO DE OLIVEIRA 0000000005507514 144.00 64 

0084015e LEONARDO DIAS CHAVES 0000000816270848 143.75 65 

0048145c FLORISVAL SANTANA FILHO 0000000031428215 143.50 66 

0082587g MAURICIO RAFAEL BRITO DOS SANTOS 0000000938077759 142.50 67 

0100436a JOSENILDO PEREIRA QUIRINO 0000000853440603 141.75 68 

0081561f ANA CRISTINA DE SOUZA MONTEIRO 0000000322291780 141.50 69 

0083036h AMANDA PENALVA BATISTA 0000001202561420 141.00 70 

0088992b JADIEL FRANCISCO VARGES 0000000479760390 140.50 71 

0078939c AILTON OLIVEIRA LONGO 0000000781237203 139.50 73 

0085034c AILTON DIAS DE OLIVEIRA 0000000558565948 139.00 74 

0088938g MAISE MIRANDA GOMES 0000000224042602 138.25 75 

0088463h FELIPE MENEZES DE SOUZA 0000000954764072 137.50 77 

0088835h FELIPE SAMPAIO DE MAGALHAES 0000000783816308 137.50 78 

0080175g ERICK LEAL COSTA 0000000936926929 137.50 79 

0084634k TAIS MAIA PEREIRA MENDES 0000000820300900 137.25 80 



0081433h GIULIANA AMORIM DE JESUS SILVA 0000001141075130 137.00 81 

0084080e GEISA DA COSTA CURY 0000001252927320 137.00 82 

0088763i ADSON DA COSTA PEREIRA 0000000700342656 132.00 84 

0081799f JAILSON GOMES DOS SANTOS(N) 0000001331603609 131.00 85 

 

CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - MATEMÁTICA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 27 - EUNÁPOLIS                                                                                            

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0101797e ADRIEL ARAUJO DAMACENA 0000001273768876 143.00 14 

0101558i FREDSON BARBOSA SETUBAL 0000000870772562 142.50 15 

0101368d NEILSON CASTRO SOARES 0000001500571725 142.50 16 

0101586c WESLEY GOMES RIBEIRO 0000000964018187 133.50 18 

 

CARGO: L12 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - SOCIOLOGIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 03 - SEABRA                                       

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0083308d ERICO BOMFIM NOVATO 0000000636320049 137.00 9 

 

CARGO: L12 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - SOCIOLOGIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 17 - RIBEIRA DO POMBAL                              

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0044452c FABIO JOSE REIS DE ARAUJO 0000000034158391 128.00 6 

 

CARGO: L12 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - SOCIOLOGIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 20 - VITÓRIA DA CONQUISTA                      

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0064522j NELSON GONCALVES MACHADO 0000001173354522 130.50 7 

 

CARGO: L12 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - SOCIOLOGIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 26 - SALVADOR                                      

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0078713j FILIPE SANTOS BAQUEIRO CERQUEIRA 0000001167208404 135.50 5 

 

CANDIDATOS CONVOCADOS EM VAGAS RESERVADAS AOS NEGROS 
 

CARGO: A01 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - ARTE 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 07 - TEIXEIRA DE FREITAS                                 

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO  

0019576f WEIDNA SANTOS MENDES 0000001335318720 108.25 3 

 

CARGO: A01 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - ARTE 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 26 - SALVADOR     

0083878a POLIANA DEUSA ALMEIDA CORDEIRO DE JESUS 0000000001440429 133.50 10 

0092075h ALINE SANTANA DE OLIVEIRA 0000000799542784 130.50 11 

0091378j MONICA LEITE DA SILVA 0000000006292564 123.50 12 

 

CARGO: B02 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - BIOLOGIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 01 - IRECÊ                                               

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO  

0070408i MATHEUS DA SILVA MORAES 0000001530106494 122.00 10 

0002201j ROSELI DA SILVA SOUZA 0000000813526469 116.50 11 

0069821a DIEGO APARECIDO SANTOS PINHEIRO 0000000522313498 115.50 12 

 

CARGO: B02 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - BIOLOGIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 03 - SEABRA                                              

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO  

0063491i BRAULIO FERREIRA DE SOUZA BENTO 0000000015044423 130.50 9 

 

CARGO: B02 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - BIOLOGIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 04 - SERRINHA                                            

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO  

0055013j ROSANGELA DOS SANTOS NOBREGA 0000001282065866 132.00 7 

 

CARGO: B02 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - BIOLOGIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 06 - VALENÇA                                             

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO  

0016687k ELVIS ROGERIO RANGEL 851531849 134.00 9 

 

CARGO: B02 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - BIOLOGIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 07 - TEIXEIRA DE FREITAS                                 

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO  

0020014b GABRIELLE GOMES DOS SANTOS PACHECO 0000002017375071 133.00 9 

0019573k TALITA ARAUJO NOGUEIRA 0000000002272031 128.00 10 

 

CARGO: B02 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - BIOLOGIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 13 - CAETITÉ       

                                                                                 

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL- NEGRO  



0037811c NIUSLANE ALVES DOS SANTOS 0000001547115947 122.50 4 

 

CARGO: B02 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - BIOLOGIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 18 - ALAGOINHAS                                          

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO  

0050642e SHIRLEY NASCIMENTO COSTA 0000001362066389 132.50 5 

 

CARGO: B02 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - BIOLOGIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 19 - FEIRA DE SANTANA                                    

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO  

0056862e MARIA DE FATIMA BRITO DA LUZ 0000000881801909 136.50 8 

 

CARGO: B02 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - BIOLOGIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 20 - VITÓRIA DA CONQUISTA                                

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO  

0061473h THOMAZ VASCONCELOS DUARTE 0000000884421015 123.00 8 

 

CARGO: B02 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - BIOLOGIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 26 - SALVADOR                                            

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO  

0085352f RONY CRUZ DE OLIVEIRA 0000000880557362 142.75 20 

0089609d LORAINE DIAS DA CRUZ 0000000771420048 141.25 21 

0089455c STEVE BIKO MENEZES HORA ALVES RIBEIRO 0000001283907275 140.00 22 

0085116e GUIMAR ALMEIDA FERREIRA SANTOS 0000000103235469 139.50 24 

0087875d GABRIEL DE LIMA SANTOS 0000000991966970 138.50 25 

 

CARGO: C03 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - EDUCAÇÃO FÍSICA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 07 - TEIXEIRA DE FREITAS                                 

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO  

0018213i DELANIA NEVES SILVA 0000000003278097 107.50 3 

 

CARGO: C03 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - EDUCAÇÃO FÍSICA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 09 - AMARGOSA                                            

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO  

0055997a REIZA DE MOURA GOMES 0000001199324400 120.50 5 

 

CARGO: C03 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - EDUCAÇÃO FÍSICA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 26 - SALVADOR                                            

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO  

0091949e ETIENE DA SILVA MARTINS 0000000743458184 116.00 6 

 

CARGO: E05 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - FÍSICA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 17 - RIBEIRA DO POMBAL                                   

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO  

0044526f JOSE  NILSON DE  JESUS SILVA 0000000031497365 115.00 8 

 

CARGO: E05 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - FÍSICA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 26 - SALVADOR                                            

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO  

0090203c GELSON SAO PEDRO SILVA 0000000726748579 120.50 25 

0084639j ANDERSON RAFAEL FONSECA GALVAO 0000000879009209 113.00 26 

 

CARGO: F06 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - GEOGRAFIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 01 - IRECÊ                                               

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO  

0041295i PAULO MATHEUS CRUZ MASCARENHAS 0000001483132803 116.50 6 

 

CARGO: F06 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - GEOGRAFIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 03 - SEABRA                                              

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO  

0009910h LEANDRO CRUZ DOS SANTOS 0000001532225148 115.00 7 

 

CARGO: F06 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - GEOGRAFIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 07 - TEIXEIRA DE FREITAS                                 

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO  

0020334i ADRIANA OLIVEIRA FELIX 0000001376192195 125.00 7 

 

CARGO: F06 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - GEOGRAFIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 11 - BARREIRAS                                           

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO  

0034397d CATARINA MAIRA DE JESUS ARAUJO 0000001206180609 113.00 5 

 

CARGO: F06 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - GEOGRAFIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 17 - RIBEIRA DO POMBAL                                   

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO  

0046493e VINICIUS ARAUJO ALVES 0000000032816421 119.00 5 

 

CARGO: F06 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - GEOGRAFIA 



NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 18 - ALAGOINHAS                                          

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO  

0084335a LAURO CESAR LOMBARDI LIMA 0000000265675959 128.50 10 

 

CARGO: F06 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - GEOGRAFIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 19 – FEIRA DE SANTANAS                                          

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO  

0057913a CARINE FERREIRA CONCEICAO SILVA 0000001297762380 140.75 7 

 

CARGO: F06 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - GEOGRAFIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 21 - SANTO ANTÔNIO DE JESUS 

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO  

0067664a MICHELE CERQUEIRA GALVAO RIBEIRO 0000000876392117 120.00 3 

 

CARGO: F06 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - GEOGRAFIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 26 - SALVADOR    

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO  

0085267d LEIDYANE SAMPAIO BISPO 0000000927983818 139.00 8 

 

CARGO: G07 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - HISTÓRIA  
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 03 - SEABRA                                                                                                      

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO  

0064787b ERICA PRADO DOS SANTOS 0000001519487550 145.00 6 

 

CARGO: G07 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - HISTÓRIA  
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 04 - SERRINHA                                                                                                     

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO  

0009323d RAFAELLA DE LIMA CAPISTRANO 0000011676768162 142.00 5 

 

CARGO: G07 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - HISTÓRIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 06 - VALENÇA                                                                                                 

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO  

0012720g RAFAEL DOS SANTOS BARROS 0000001297417364 143.00 6 

 

CARGO: G07 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - HISTÓRIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 09 - AMARGOSA                                                                                                 

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO  

0066985e PATRICIA DE SANTANA SOUZA 0000001403399816 145.25 7 

 

CARGO: G07 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - HISTÓRIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 14 - ITABERABA                                           

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO  

0086328c JAILTON JOSE PEREIRA 0000000691813736 141.50 8 

0041076h FRANCILENE RAMOS NOVAIS SAMPAIO 0000000709949197 138.25 10 

 

CARGO: H08 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - INGLÊS 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 07 - TEIXEIRA DE FREITAS                                 

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO  

0019561d MAIKE DOS SANTOS SILVA 0000000001644669 124.50 7 

0019321f KEILA CARLOS FERREIRA 0000001457396432 122.50 8 

 

CARGO: H08 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA – INGLÊS                                                                                              

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 18 - ALAGOINHAS                                          

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS  

0047986k IRENIO SANTOS NASCIMENTO JUNIOR 0000000515573477 121.00 6 

 

CARGO: H08 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - INGLÊS 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 26 - SALVADOR                                            

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO  

0091972k ALINE FERNANDES DE CASTRO NERY 0000000861635906 139.75 9 

 

CARGO: I09 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - PORTUGUÊS 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 01 - IRECÊ                                               

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO  

0002463g JOICE MACHADO CARVALHO 0000002029809799 124.50 6 

 

CARGO: I09 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - PORTUGUÊS 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 02 - BOM JESUS DA LAPA                                   

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO  

0038071e CARLA NUNES PEREIRA DA SILVA 0000001268605301 120.50 6 

0037225a JULIANA FARIAS NERES 0000001212560493 112.00 7 

 

CARGO: I09 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - PORTUGUÊS 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 09 - AMARGOSA                                                                                           

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO  

0022494h CARLA SOUSA FERREIRA 0000001407681222 138.00 6 

 

CARGO: I09 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - PORTUGUÊS 



NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 22 - JEQUIÉ                                              

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO  

0071935d THIAGO SANTOS FERREIRA 0000001262037174 122.50 3 

 

CARGO: I09 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - PORTUGUÊS 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 23 – SANTA MARIA DA VITORIA                                              

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO  

0072971b AUDILEA CARACIOLA GOMES ASSUNCAO 0000000907922112 111.00 8 

 

CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - MATEMÁTICA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 03 - SEABRA                                              

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO  

0016157d TABTA JOELIA FREITAS ANDRADE 0000001576464164 129.50 13 

0071003j JEFERSON ALVES DOS SANTOS 0000000932767109 116.50 14 

 

CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - MATEMÁTICA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 04 - SERRINHA                                            

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO  

0077465a CLEISON FERREIRA DOS SANTOS 0000001594096830 115.50 19 

0058324i LUIZ CARLOS CERQUEIRA DA SILVA 0000001299367402 114.50 20 

 

CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - MATEMÁTICA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 07 - TEIXEIRA DE FREITAS                                 

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO  

0018997c ARNALDO FREITAS PEREIRA 0000001288589743 129.00 11 

0020049j EONASSIS OLIVEIRA SANTOS 0000001500418536 128.00 12 

0020047f DANILO PEREIRA LIMA 0000001416253173 127.00 13 

 

CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - MATEMÁTICA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 08 - ITAPETINGA                                          

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO  

0021021d ALEX PEREIRA BANDEIRA 0000000849157498 110.00 3 

 

CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - MATEMÁTICA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 09 - AMARGOSA                                            

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO  

0080164b WALISSON MARQUES DO NASCIMENTO 0000000035510781 121.50 20 

0022389k HILIANE SANTOS SALES SANTOS 0000001003029396 116.75 21 

 

CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - MATEMÁTICA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 10 - JUAZEIRO                                            

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO  

0028785e FABIO JORGE NASCIMENTO FERREIRA 0000000743202112 128.75 17 

0029774e JOAO BATISTA DE SOUSA SANTOS 0000000008545216 128.00 18 

0026761c WELLINGTON DIAS DE CARVALHO JUNIOR 0000001312463139 127.75 19 

0028808b ANTONIO FERNANDO DE OLIVEIRA NASCIMENTO 0000000008339827 125.50 20 

 

CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - MATEMÁTICA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 11 - BARREIRAS                                           

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO  

0033920j VALDIMIR ALVES BATISTA FILHO 0000000003514633 116.50 11 

 

CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - MATEMÁTICA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 13 - CAETITÉ                                             

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO  

0036793k ANDRELUCIO JOAQUIM DOS SANTOS 0000001408283387 137.25 7 

 

CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - MATEMÁTICA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 15 - IPIRÁ                                               

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO  

0059130a GEOVANE JESUS DE OLIVEIRA 0000001176218549 126.00 7 

0040395h ELISANGELA DE SOUZA ALVES 0000001381904700 120.50 8 

 

CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - MATEMÁTICA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 17 - RIBEIRA DO POMBAL                                   

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO  

0066793g FERNANDO DOS SANTOS ALEXANDRE 0000002122729503 131.00 13 

0046531i ANDRESON PEREIRA DOS SANTOS 0000002044223880 129.00 16 

 

CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - MATEMÁTICA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 18 - ALAGOINHAS                                          

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO  

0079326h GENE CLEBSON APOLINARIO SANTOS 0000001160982449 129.00 11 

0048435a JUCIMARA DA SILVA MATIAS 0000001143727053 129.00 12 

 

CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - MATEMÁTICA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 19 - FEIRA DE SANTANA                                    

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO  



0059145c REIJANE OLIVEIRA LIMA 0000000743650107 136.25 12 

 

CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - MATEMÁTICA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 20 - VITÓRIA DA CONQUISTA                                

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO  

0064951k GIEELY CERQUUEIRA RODRIGUES FILHO 0000000016357443 131.00 11 

 

CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - MATEMÁTICA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 22 - JEQUIÉ                                              

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO  

0070106d RAPHAEL ALMEIDA NASCIMENTO 0000000816109710 131.00 7 

0072083f PATRICIA ALVES DE OLIVEIRA 0000001428413588 127.50 8 

 

CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - MATEMÁTICA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 24 - PAULO AFONSO                                        

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO  

0076248j HOZANA DE JESUS FERNANDES 0000000034095241 117.50 4 

 

CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - MATEMÁTICA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 26 - SALVADOR                                            

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO  

0085388e PEDRO HENRIQUE TAVARES DE FRANCA 0000000008166928 135.00 45 

0079042e RONALDO NASCIMENTO NUNES 0000000757044980 134.00 46 

0091042j VERA NAISE ROQUE DE PAULA 0000001210523116 131.00 47 

0090142i FABIANA CARVALHO BARBOSA SANTOS 0000001257903179 129.00 49 

0087511j EDVAL ANTONIO PEREIRA BARBOSA 0000000103145206 128.50 50 

0086493g GUTEMBERG NASCIMENTO DA SILVA 0000000663928370 128.50 51 

0082160d JOSE JORGE FERREIRA DOS SANTOS 0000000476395712 127.50 52 

0081558f ADEMILTON PINTO SANTOS 0000000661240770 126.00 53 

0087696d MARCELO BEZERRA DA SILVA 0000003568000598 124.50 54 

0087176k WILLIAM SANTANA SILVA 0000000888811993 122.50 55 

0100441e MARCUS VINICIUS DOS SANTOS NERY 0000000818426195 120.00 56 

 

CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - MATEMÁTICA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 27 - EUNÁPOLIS                                           

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO  

0102410d FABIANE SANTANA DA SILVA 0000001373164298 118.50 10 

 

CARGO: L12 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - SOCIOLOGIA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 26 - SALVADOR                                            

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO  

0090872b WASHINGTON SANTANA DE JESUS 0000000383748976 137.00 4 

 

CANDIDATOS CONVOCADOS EM VAGAS RESERVADAS AS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA  
 

CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU IA - MATEMÁTICA 

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 19 - FEIRA DE SANTANA                                    

NÚMERO   NOME                                           DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_DEF  

0056332i ELISANGELA LIMA RODRIGUES ASSIS 0000001350870404 111.00 2 

             
 

 

 

 


